
Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama ("Narodne novine", br. 76/93, 29/97,
47/99 i 35/08), a u vezi sa člankom 194. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine"
br. 153/13.) te članka 5. Odluke o osnivanju Javne ustanove za prostorno uređenje Istarske
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 2/08. i 03/12), Upravno vijeće Javne
ustanove Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije na sjednici održanoj dana 28.
ožujka 2014. godine, donosi

Izmjene i dopune
Statuta Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije"

Članak 1.

Članak 6. Statuta Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije"
(Klasa: 012-03/08-01/01, Urbroj: 2163/1-20-0214-08-01 Pula, 24. travnja 2008. g., Izmjene i
dopune: Klasa: 012-03/08-01101, Urbroj: 2163/1-20-0213-12-08 Pula, 12. srpanj 2012. g. i
pročišćenog teksta Klasa: 012-03/08-01/01, Urbroj: 2163/1-20-0211-12-09 Pula, 28. studeni
2012. g.) briše se i glasi:

(1) Djelatnost zavoda za prostorno uređenje županije obuhvaća osobito:

- izradu, odnosno koordinaciju izrade i praćenje provedbe prostornih planova područne
(regionalne) razine,
- izradu izvješća o stanju u prostoru
- vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja i upravlja njime u okviru njegovih
ovlasti
- pripremu polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova užih
područja
- pružanje stručne savjetodavne pomoći u izradi prostornih planova lokalne razine
- druge poslove u skladu s ovim Zakonom i Statutom Zavoda.
- izdavanje mišljenja u postupku izrade i donošenja dokumenata prostornog uređenja u
skladu sa Zakonom o prostornom uređenju

(2) Zavod za prostorno uređenje županije može izrađivati i prostorni plan uređenja grada i
općine, urbanistički plan uređenja od značaja za Državu, odnosno županiju te obavljati
stručne analitičke poslove iz područja prostornog uređenja, ako to zatraži Ministarstvo ili
župan.

Članak 3.

U članku 11. u stavku 2. riječi "i gradnji" brišu se.

Članak 4.

U članku 15. stavku 4. riječi "Županijskog poglavarstva" zamjenjuju se riječju
"župana".

Članak 5.

U članku 20. riječi "poglavarstvo" zamjenjuju se riječju "župan".

Članak 6.

U članku 22. stavku 1., alinea 1., 3., i 4. riječi "Županijskog poglavarstva" zamjenjuju
se riječju "župana"., alinea 6. iza riječi" Zavoda" (na kraju podstavka) dodaje se "uz



prethodnu suglasnost Ministarstva," , alinea 9. "Županijskog poglavarstva" zamjenjuju se
riječju "župana".

U stavku 2. riječi "Županijskom poglavarstvu" zamjenjuju se riječju "županu".

Članak 7.

U članku 31. stavku 1. nakon riječi "vijeće" dodaje se " uz prethodnu suglasnost
Ministarstva. "

Članak 8.

Ove Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu danom objave na oglasnoj ploči
Zavoda, a nakon što je na njega dao suglasnost osnivač.

J:>redsjednikUpravnog vijeća:
Josip Zidarić, dipl.inž.arh.,

Klasa: 012-03/08-01/01
Urbroj: 2163/1-20-02/1-14-12
Pula, 28. ožujka 2014. god.



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije br. 10109
i 04/13) i članka 22. stavak 1. alineja 1. Statuta Javne ustanove "Zavod za prostorno
uređenje Istarske županije" Župan Istarske županije dana 29. travnja 2014. godine donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Javne ustanove

"Zavod za prostorno uređenje Istarske županije"

1. Daje se suglasnost na Izmjene dopune Statuta JU "Zavod za prostorno uređenje
Istarske županije".

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 012-03/14-01/02
URBROJ: 2163/1-01/8-14/2
Pula, 29. travnja 2014.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

Dostaviti:

@ JU 'Zavod za prostorno uređenje IŽ", Riva 8, Pula,
2.' Upravni odjel za održivi razvoj IŽ,
. Pismohrana, ovdje


